
  

          

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Magalhães Barata, s/nº Centro – Portel – PA: CNPJ: 04.876.447/0001-80, e-mail: 
semed@portel.pa.gov.br 

 

PORTARIA Nº 06, DE 04 DE JANEIRO DE 2024. 

 
O Secretário Municipal de Educação. Ilm.º Sr. Elias 
da Silva Saraiva, no uso de suas atribuições que são 
conferidas. 

 

CONSIDERANDO o Art. 68, parágrafo único, c/c o art.71 da lei Orgânica do Município de 
Portel; 

CONSIDERANDO o decreto Municipal nº 064 de 12 de dezembro de 2005;    

CONSIDERANDO o inciso VIII do art. 7º do regimento interno da Secretaria Municipal de 
Educação de Portel; 

CONSIDERANDO o decreto nº 1.678 de 01 de janeiro de 2021 

RESOLVE:  

Art. 1º DESIGNAR o senhor HENRIQUE SOUZA PEREIRA, Gerente de Alimentação 
Escolar para atestar as notas do programa de Alimentação Escolar “P.N.A.E., P.E.A.E. e 
Agricultura Familiar” pela Secretaria Municipal de Educação de Portel – SEMED pelo 
período de Janeiro a Dezembro de 2024. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registra-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

Registrada e Publicada na Secretaria Municipal de Educação em 06 de fevereiro de 2023. 


		2021-09-18T09:20:22-0300
	ELIAS DA SILVA SARAIVA:68358040253




